
پیشنهاد روز

کتاب »خصال« اثر شیخ صدوق)ره( با ترجمه 
محقق اندیشمند، استاد حسین انصاریان منتشر 

شد. شیخ صدوق)ره( یکی از برجسته‌ترین 
چهره‌های فقه و روات شیعه در قرن چهارم هجری 

به شمار می‌رود و آثار وی از مهمترین جوامع 
حدیثی برجای مانده از عصر پیشینیان و میراث 

دوران آغازین غیبت امام عصر)عج( است.

تیتر دوم

تیتر روز

تنش‌ها میان ایروان و باکو شدت گرفت

  جولان بازیگران خارجی 
در میدان جنگ قفقاز

تحولات در منطقه قفقاز جنوبی یکبار دیگر 
در کانون توجه‌ها قرار گرفته است. در روزهای 
گذشته با انتشار گزارش‌هایی مبنی بر اینکه 
جمهوری آذربایجان به دنبال کنترل مرز 
ارمنستان و ایران است، شاهد تشدید تنش 
در منطقه قفقاز جنوبی هستیم. در چنین 
شرایطی احتمال آغاز سومین جنگ قره‌باغ آن 
هم درست در سالگرد آغاز جنگ دوم بر سر 
این منطقه در سال 2020 قوت گرفته است.

اهداف باکو از تشدید تنش‌ها با ارمنستان
در حوزه تحولات میدانی، باکو از حدود ۹ ماه 
پیش به بهانه انجام نشدن توافقات معاهده 
صلح در خصوص ایجاد دسترسی زمینی 
به منطقه نخجوان )کریدور زنگه زور( تنها 
مسیر دسترسی ارمنستان به قره‌باغ یعنی 
کریدور لاچین را مسدود کرده است. این امر 
موجب شده که مردم این منطقه در شرایط 
نامساعدی از حیث دسترسی به مواد غذایی 
و امکانات درمانی و بهداشتی قرار گیرند. 
همچنین فشار باکو موجب شده که دولت 
پاشینیان به‌صورت تلویحی، تعلق قره‌باغ به 
جمهوری آذربایجان را بپذیرد. در هفته گذشته 
نیز جمعی از مسئولان بلندپایه قره‌باغ از جمله 
رئیس‌جمهور ناگزیر به استعفا شدند اگر چه 
نباید فشارهای مردمی در قره‌باغ و ارمنستان 
برای استعفای این افراد را نادیده گرفت؛ اما 
استعفای مقامات این منطقه شرایط جدیدی 
پدید آورد که می‌تواند بیش‌ازپیش زمینه را 
برای تسلط باکو فراهم کند. در حال حاضر 
جمهوری آذربایجان چند هدف را از تشدید 
فشارهای سیاسی و نظامی به ارمنستان دنبال 
می‌کند: اول اینکه از طریق تحرکات نظامی، 
ایروان را ناگزیر به پذیرش شرایط خود کند. 
دوم اینکه به‌منظور تصرف کامل قره‌باغ، 
به این منطقه لشکرکشی کند. نهایتاً اینکه 
باهدف ایجاد کریدور جعلی زنگزور به اشغال 
جنوب ارمنستان بپردازد. باتوجه‌به اینکه باکو 
از حیث نظامی در موقعیت برتری قرار دارد 
و همچنین از حمایت بازیگران مختلف در 
منطقه و غرب نظیر ترکیه، اسرائیل، انگلیس، 
ناتو و لابی‌های یهود برخوردار است، اگر 
واکنش جدی از سوی ایران صورت نگیرد، 
به‌احتمال زیاد به یک یا هر سه هدف خود 
دست می‌یابد. البته این گزینه نیز با احتمال 
قوی مواجه است که پاشینیان )رئیس‌جمهور 
ارمنستان( با بهانه جلوگیری از وقوع جنگ، 
امتیازات خواسته شده باکو را اعطا کند 
این امر به‌خصوص درباره منطقه قره‌باغ با 

احتمال بیشتری مواجه است.
ارمنستان در حال تبدیل‌شدن به 

کشوری در مدار غرب
 نکته دیگری که در روند بحران قفقاز 
تأثیرگذار است این است که اکنون ارمنستان 
با سرعت زیاد در حال فاصله‌گرفتن از روسیه 
و تبدیل‌شدن به کشوری در مدار غرب است. 
برگزاری رزمایش ۱۰روزه با آمریکا، تحرک 
جدی از سوی ایروان محسوب می‌شود 
که به‌شدت موجب نگرانی مسکو شده 
است. همچنین حضور آنا آکوپیان، همسر 
نخست‌وزیر ارمنستان در اوکراین و بازدید 
از نمایشگاه یادبود کودکان کشته شده در 
نتیجه مداخله نظامی روسیه نیز پیامی واضح 
برای مسکو داشت. ارمنستان با خرید بسته 
تسلیحاتی از فرانسه بیشتر گرایش خود برای 
چرخش به سمت غرب نشان داد. اما از همه 
مهم‌تر اظهارات پاشینیان رئیس‌جمهور 
ارمنستان در مورد اشتباه بودن اعتماد به یک 
کشور در خصوص مسائل امنیتی و نظامی )که 
عملاً اشاره به روسیه داشت( بود. تنها چند روز 
بعد از موضع انتقادی رئیس‌جمهور ارمنستان 
علیه روس‌ها، باکو و ایروان برای بازگشایی 
گذرگاه لاچین توافق کردند؛ اتفاق‌نظری 
که به نظر می‌رسد تطمیع ارمنستان برای 
دورشدن از ائتلاف سه دهه اخیر با روس‌ها 
است. )فاصله‌گرفتن ارمنستان از روسیه و 
حرکت آن به سمت آمریکا می‌تواند توازن را 
در این منطقه بر هم بزند و کاخ سفید که برای 
عقب انداختن مسکو از بازی قدرت‌های بزرگ 
به‌نوعی آتش‌بیارمعرکه جنگ اوکراین شد، 
حالا می‌خواهد توازن به نفع خود در منطقه 
قفقاز جنوبی رقم بزند.( اکنون باتوجه‌به اینکه 
ارمنستان عضو سازمان پیمان امنیت دست 
جمعی است درصورتی‌که ارمنستان با حمله 
آذربایجان مواجه شود می‌تواند این پیمان را 
فعال کند و از اعضای این پیمان بخواهد که 
برای دفاع از خود به این کشور کمک کنند؛ 
اما نکته بسیار مهم در این ماجرا این است 
که ارمنستان باید خودش تکلیف خودش را 
روشن کند که می‌خواهد کدام طرف باشد؟ 
اینکه می‌خواهد برود با آمریکایی‌ها مانور 
نظامی برگزار کند و در این‌سوی ماجرا بخواهد 
از حمایت اعضای پیمان دفاع جمعی تقاضای 
کمک کند مقداری تناقض به وجود می‌آورد.
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سرمقاله

مریم عمادی/ گروه سیاست
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 قیمت جهانی گندم افزایش یافت

 تبعات تعلل در اعلام
 نرخ خرید تضمینی گندم

سیاست

رئیس جمهور: 

منابع مالی آزاد شده، به نیازهای مردم ایران 
اختصاص خواهد یافت

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگویی اختصاصی با شبکه »ان‌بی‌سی نیوز« به سوالاتی درباره توافق تبادل زندانیان با آمریکا پاسخ داد 
1که آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده ایران در کره جنوبی به عنوان بخشی از آن انجام شد.
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مذاکره می‌کنیم
آمادگی ایران با حفظ خطوط قرمز

48 سال ناکامی و ماندن پشت درب المپیک 
تمام می شود ؟

 سیاست خارجی موضوعی ملی است
 نه وسیله بازی های سیاسی

سرانه مطالعه درایران بالای ۳۳ دقیقه است

 آیا پسته ایران دوباره رتبه دوم بازار جهانی را 
کسب خواهد کرد؟ 

 سال تحصیلی جدید دانش‌آموزان 
شنبه اول مهر آغاز می‌شود

رونالدو با جت شخصی به ایران می‌آید

وقتی همیشه پای منتخب ها درمیان است

میانکاله غرق در گرد و غبار

بوی رستنگاه عشق

معاون سیاسی وزارت امورخارجه:

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

تبعیض درتوزیع، علت کمبود دارو

 احداث “پتروشیمی”آلودگی هوای منطقه را تشدید می‌کند

به بهانه پخش سینمایی »ژان دو باری«

WWW. NASLEFARDA.NET 	
 30007232

 5000 تومان 
دوشنبه| 24 مرداد 1401| 15 آگوست 2022 | 17 محرم 1444 | سال سی‌ویکم | شماره 6867| 16 صفحه

  naslefardanews                          naslfarda  WWW. NASLEFARDA.NET 	
 30007232

 7000 تومان 

چهارشنبه| 22 شهریور 1402| 13 سپتامبر 2023 | 27 صفر 1445 | سال سی‌ودوم| شماره 7168 | 16 صفحه
  naslefardanews                          naslfarda  

رئیس‌جمهوری اسالمی ایران در گفت‌وگویی اختصاصی 
با شبکه »ان‌بی‌سی نیوز« به سوالاتی درباره توافق 
تبادل زندانیان با آمریکا پاسخ داد که آزادسازی پول‌های 
بلوکه‌شده ایران در کره جنوبی به عنوان بخشی از آن 

انجام شد.
به گزارش ایسنا، »سید ابراهیم رئیسی« به »لستر 
هولت« مجری این رسانه آمریکایی گفت دولت جمهوری 
اسالمی ایران درباره چگونگی هزینه کردن ۶ میلیارد دلار 
از پول‌های آزادشده ایران از کره جنوبی تصمیم‌گیری 
خواهد کرد که به عنوان بخشی از توافق با آمریکا برای 

تبادل زندانیان انجام شد.
رئیسی گفت که این مبالغ »هر کجا که نیاز باشد، 
هزینه خواهد شد.«رئیس‌جمهور همچنین در این 
گفت‌وگو که در تهران انجام شده و بخشی از آن را شبکه 
ان‌بی‌سی منتشر کرده است، درباره وضعیت جاسوسان 
آمریکایی آزاد شده از زندان که اکنون در حبس خانگی 
به سر می‌برند، گفت که توافق تبادل زندانیان در »زمان 
خودش« اجرایی خواهد شد و این افراد »کاملا در سالمت 

هستند«.
طبق توافق ماه گذشته، دولت »جو بایدن« رئیس‌جمهور 
آمریکا موافقت کرده تا به ازای آزادی پنج جاسوس 
آمریکایی زندانی در ایران، دارایی‌های ایران در کره جنوبی 

را آزاد و همچنین آزادی پنج شهروند ایرانی را که در آمریکا 
زندانی بودند، تضمین کند.

بامداد دیروز )سه‌شنبه( خبرگزاری آسوشیتدپرس خبر 
داد دولت بایدن در راستای توافق با ایران و برای انتقال 
۶ میلیارد دلار از دارایی‌های مسدودشده ایران در کره 

جنوبی به قطر، معافیت تحریمی صادر کرده است.
همچنین، افراد مطلع در روند مذاکرات به این خبرگزاری 
آمریکایی گفته‌اند که انتظار دارند تبادل زندانیان اوایل 

هفته آینده آزاد شوند.
رئیسی در بخش دیگری از این گفت‌وگو بیان کرد که 
ایران برای چگونگی هزینه کردن این پول‌ها »مختار« 

خواهد بود.
رئیس‌جمهور تشریح کرد: »این پول متعلق به ملت ایران 
و متعلق به دولت ایران است، بنابراین، جمهوری اسالمی 
ایران درباره این‌که با این پول چه کار کند، تصمیم‌گیری 

خواهد کرد«.
رئیسی همچنین در پاسخ به این که آیا این پول‌ها برای 
موارد دیگری  به جز امور بشردوستانه هزینه خواهد شد، 
گفت: »بشردوستانه یعنی هر چیزی که ملت ایران احتیاج 
داشته باشد، بنابراین این پول به نیازهای آن‌ها اختصاص 
خواهد یافت و دولت ایران درباره نیازهای ملت ایران 

تصمیم‌گیری و آن را تعیین خواهد کرد«.

رئیس جمهور: 

منابع مالی آزاد شده، به نیازهای مردم 
ایران اختصاص خواهد یافت
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pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن 

مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته 
شوید؟

 امور شهرستان ها:031-32274694  

تلفن سفارش آگهى

031  امور شهرستان ها:32274694
تلفن دفتر مرکزى تهران: 88016649 - 88356308-  021          

مخابرات منطقه گلستان
مزایده شماره 1402/10  

 شرکت مخابرات ایران- منطقه گلستان در نظر دارد: 
 100 عدد صندلى فلزى مدل 3 گل کف چرم  خود را از طریق مزایده به 
فروش برساند ،لذا متقاضیان شرکت در مزایده  مى توانند جهت اطلاعات 
بیشتر به آگهى فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس
   go.tci.ir و یا سایت مخابرات منطقه گلستان به آدرس  www.tci.ir 

مراجعه نمایند.
روابط عمومى مخابرات منطقه گلستان

فرارسیدن ایام رحلت پیامبر اکرم)ص( و شهادت
 امام حسن مجتبی)ع(و امام رضا)ع(تسلیت باد


